PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
Avenida da Paz, 2076 – 6º andar – Centro.
Maceió/AL – CEP: 57020-440
Telefone: (82) 2121-8181 / 8182 / 8223
E-mail: cpl@trt19.jus.br

Página 1 de 1

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª

REGIÃO PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS.

PROAD Nº. 6.267/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020 referente à contratação de serviço

de engenharia por empresa especializada em manutenção e modernização de elevadores, de

acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Aos 30 dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte (2020), às 10 horas (10h), no sexto pavimento do Edifício Pontes de

Miranda, sede deste Regional, sala 603, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitação, composta por Flávia Caroline Fonseca Amorim, Neivaldo Tenório de Lima e Flávio de

Souza Cunha Júnior, para sob a presidência da primeira, dar continuidade ao certame quanto a

fase de julgamento das propostas de preços. Inicialmente, registramos que diante da situação da

Pandemia do COVID-19 e nos termos do ATO CONJUNTO TRT 19.ª GP/CR N.º 2/2020 que suspende

o expediente presencial no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, a abertura dos

envelopes se deu sem a presença das licitantes habilitadas. Foram abertos os envelopes contendo

documentação relativa as propostas das licitantes abaixo discriminadas:

 RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR GLOBAL

1  A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

10.965.978/0001-41 R$ 362.930,89

2 MANUTECNICA MANUTENÇÃO LTDA 03.758.809/0001-75 R$ 382.420,02

 Os documentos contidos no envelope das propostas de preços apresentados foram rubricados

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e imediatamente digitalizados anexados ao
PROAD n. 6.267/2019 e enviados para análise da unidade técnica deste Regional. Em ato contínuo,

também foi enviada a documentação digitalizada para os interessados via e-mail. Nada mais

havendo a tratar a presidente da Comissão encerrou a presente Ata que lida e achada conforme

vai assinada pela CPL. Maceió, 30 de abril de 2020, às 13h:15min.

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇAO

Flávia Caroline Fonseca Amorim

Presidente da CPL

   Neivaldo Tenório de Lima Flávio da Souza Cunha Júnior

Membro da Comissão  Membro da Comissão